
UCHWAŁA NR XIII/136/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie oświadczenia Rady Gminy Zawoja dotyczącego utworzenia przez Nadleśnictwo Sucha składu 
drzewnego i remontu drogi w Skawicy Suchej Górze 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1465 z późn.zm.) i § 20 ust.1.pkt 3 Statutu Gminy Zawoja (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 5392). 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie Rady Gminy Zawoja dotyczące planowanego utworzenia przez 
Nadleśnictwo Sucha składu drzewnego i remontu  drogi w Skawicy Suchej Górze o treści – stanowiącej 
załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADD78FFE-97FB-4EE5-A052-8BD4C9120C15. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/136/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 27 maja 2025 r. 

OŚWIADCZENIE 
RADY GMINY ZAWOJA 

w sprawie  utworzenia przez Nadleśnictwo Sucha składu drzewnego i remontu drogi w Skawicy Suchej 
Górze 

W związku z wnioskiem mieszkańców sołectwa Skawica Sucha Góra i przekazanymi informacjami 
dotyczącymi planowanego przez Nadleśnictwo Sucha utworzenia składu drzewnego w miejscowości Skawica 
Sucha Góra w okolicach potoków, z których mieszkańcy czerpią wodę, Rada Gminy Zawoja oświadcza, że 
popiera stanowisko mieszkańców odnośnie sprzeciwu wobec tej inwestycji. 

Rada Gminy Zawoja wyraża obawę, że utworzenie składu drzewnego w pobliżu  istniejącego wodociągu 
wody pitnej z potoków stanowi realne zagrożenie dla zaopatrzenia w wodę dla około siedemdziesięciu 
okolicznych gospodarstw domowych. Powszechnie wiadomo, że funkcjonowanie składu drzewnego wiąże się 
z możliwością powstawania odpadów niebezpiecznych, ze składowaniem kanistrów z olejem i benzyną, a także 
ze stałą pracą ciężkiego sprzętu. Taka działalność niewątpliwie grozić może zanieczyszczeniem wody, z której 
obecnie korzystają mieszkańcy sołectwa. Sprzeciw mieszkańców budzi też planowany przez Nadleśnictwo 
remont drogi (której właścicielami są mieszkańcy - udziałowcy spółki leśnej), ponieważ umożliwi to 
korzystanie z niej przez duże i ciężkie samochody, co skutkować może jej nadmierną eksploatacją i degradacją. 
Dla mieszkańców obecna droga jest wystarczająca, ponieważ korzystają z niej dojeżdżając do lasu własnymi 
ciągnikami. 

 W związku z powyższym Rada Gminy wyraża sprzeciw wobec planowania i realizowania tej 
inwestycji wbrew woli mieszkańców i bez należytego zabezpieczenia  ich interesów. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADD78FFE-97FB-4EE5-A052-8BD4C9120C15. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/136/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - OŚWIADCZENIERADY GMINY ZAWOJAw sprawie  utworzenia przez Nadleśnictwo Sucha składu drzewnego i remontu drogi w Skawicy Suchej Górze


		2025-05-27T08:59:00+0200




